dem penitentiam completurum. Actum fuit hoc anno, die, mense,

indictione et pontificatu predictis, presentibus rehgioso viro domino

Girberto de Cantobrio, camerario Sancti Papuh, et discretis viris domi-

nis Petro de Viridario, archidiacono Mirapiscensi, Bertrando Jurqueti,

jurisperito dyocesis Sancti Flori, testibus ad premissa, et magistris

Guihelmo de Roseriis et Guihelmo Barta, notariis suprascriptis, qui

receperunt requisiti facere pubhca instrumenta; vice quorum et man-

dato ego, MenuetusdeRoberticuro, notarius suprascriptus, hec scripsi.

Noverint universi presentes htteras inspecturi quod cum nos, Jaco-

bus, Appamiensis, et Raymundus, Sancti Papuh miseratione divina

episcopi, judices super infrascriptis a Sede apostohca delegati, fra-

trem Bernardum Dehtiosi, ordinis fratrum Minorum, hodie solem-

niter degradaverimus et condempnaverimus etiam ad perpetuum

carcerem, per nos eidem postmodum assignandum, ex nunc sibi in

nostra super hoc constituto presentia deputamus et pro hujusmodi

carcere assignamus carcerem stricti muri, qui situs est inter civitatem

Carcassone et flumen Atacis, ac volumus [ut] idem frater Bernardus

ad hujusmodi murum accedat et se includat et perpetuo remaneat in

eodem, sicut in nostra super hoc lata sententia continetur. Actum et

datum sub sigihis nostris in civitate Carcassone, in aula episcopah,

octavo die mensis decembris, anno Domini MCCCXIX, pontificatus

sanctissimipatrisetdominidomini Johannis pape XXIJ anno quarto.

Venerabili et religioso viro fratri Johanni de Belna, inquisitori

heretice pravitatis in regno Francie et specialiter in senescalha Car-
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cassone auctoritate apostolica deputato, Jacobus, Appamiensis, et

Raymundus, Sancti Papuli miseratione divina episcopi, in Deo salu-

tari nostro sa[358]lutem. Cum nos auctoritate apostolica nobis in

hac parte commissa fratrem Bernardum Delitiosi, ordinis Minorum,

die date presentium solemniter degradaverimus et condempnave-

rimus etiam ad perpetuum carcerem, per nos eidem postmodum

assignandum, demumque sibi pro hujusmodi carcere assignaverimus

strictum murum, qui situs est inter civitatem Carcassone et flumen

Atacis, ut in eo sub vincuHs ferreis, et in pane et aqua perpetuam agat

penitentiam de commissis, nos, attendentes quod propter senectutem

et debihtatem ipsius, et specialiter de presenti propter debihtatem,

quam in manibus pati dignoscitur, dispensandum esse videtur cum

eo super penitentia in dicto carcere, ut premittitur, faciendapereum,

de quo quidem in nostra super premissis lata sententia nobis expres-

sam retinuimus potestatem, presentium vobis tenore committimus

ut cum dicto fratre Bernardo super rigore predicte penitentie, quan-

tum ad vincula et dietam dispensare possitis, prout discretioni vestre

videbitur faciendum. In cujus rei testimonium sigilla nostra presen-

tibus duximus appendenda. Datum in civitate Carcassone, octavo

die mensis decembris, anno Domini MCCCXIX.

Procuratoris regii appellatio ad Sedem apostolicam a senten-

TiA LATA iN cAUSA Bernardi Dehtiosi. — Carcassonnc, 9 et 10

decembre 1319.

In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis ejusdemMCCCXIX, die

nona mensis decembris, indictione secunda, pontificatus sanctissimi

patris et domini nostri domini Johannis, divina providente clementia

pape XXI J, anno quarto, providi et discreti viri magistri Raymun-

dus Curti, clericus, et Raymundus Folcaudi, procurator domini regis

in senescalHa Carcassone, et Biterris existentes ante presentiam reve-

rendorum patrum in Christo et dominorum dominorum Jacobi,

Appamiensis, et Raymundi, Sancti Papuh Dei gratia episcoporum,

presentibus testibus et me, tabelhone pubhco [359] infrascriptis, in

camera nova domus que dicitur domini archiepiscopi Narbone in

civitate Carcassone, in qua tunc dictus dominus Appamiensis epi-

scopusmorabatur, que camera est ante pratelhim dicte domus in sola-

rio, fecerunt legi in presentia dictorum dominorum episcoporum (a)

a) omis par Bal.
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per magistrum Petrum Rubei, notarium Tholose domini regis, quem-

dam papiri rotulum scriptum, appellationem infrascriptam conti-

nentem, appellantes, provocantes, postulantes et protestantes (a)

ut in ipsa appellatione continetur; cujus rotuli tenor talis est.

Presidente rationis imperio in animo judicantis, sedet in solio ju-

stitia reddens unicuique quod suum est, ponderatisque equo libramine

culpis cujuslibet delinquentis
;
que tunc opprimitur cum severitati

detrahitur, ubi est merito exercenda, et propter immanitatem crimi-

num deberet potius augmentari, Sane nos Raymundus Curti, clericus,

ut instructor negotii infrascripti, et Raymundus Folcaudi, procurator

regius in senescalHa Carcassone et Biterris, advertentes quod

sententia lata per reverendos in Christo patres dominos Jacobum,

Appamiensem, et Raymundum, Sancti Papuli episcopos, inquisitores

seu judices ad infrascripta per Sedem apostolicam deputatos, super

enormibus criminibus et flagitiis dampnabilibus et dampnosis per